АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

от  ________

      № ___

О плане мероприятий по реализации в с.п. Ларьяк Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений"

В целях реализации федерального законодательства в сфере организации местного самоуправления и о муниципальной службе, реализации полномочий органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений в с.п. Ларьяк:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в с.п. Ларьяк Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений" согласно приложению.

2. Заместителям главы с.п. Ларьяк, директорам муниципальных казенных учреждений «Сотрудничество» «Культурно - досугового центра сельского поселения Ларьяк» обеспечить выполнение Плана мероприятий по реализации в сельском поселении Ларьяк Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений"

3. Главному специалисту опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобъя».
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И. Сигильетова
Копия верна:

Подлинник постановления  хранится в администрации сельского поселения Ларьяк.
Приложение к постановлению администрации с.п. Ларьяк
от ________№ ______
План мероприятий по реализации в с.п. Ларьяк Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений"
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Внести изменения в Устав с.п. Ларьяк в части дополнения перечня вопросов местного значения и оснований для удаления главы с.п. Ларьяк в отставку
	в установленные законодательством сроки
	Главный специалист Гидора О.Ю.

	2.
	Организовать ознакомления муниципальных служащих администрации с.п. Ларьяк под роспись с изменениями действующего законодательства о муниципальной службе
	до 10.03.2014
	Главный специалист

Агафонова А.Ш.

	3.
	Внести изменения в должностные инструкции муниципальных служащих администрации с.п. Ларьяк в части уточнения требований к служебному поведению муниципального служащего
	до 10.03.2014
	Главный специалист

Агафонова А.Ш.

	4.
	Внести изменения в Уставы муниципальных казенных учреждений «Сотрудничество» «Культурно - досугового центра сельского поселения Ларьяк» в части деятельности
	в течении марта 2014
	Главный специалист Гидора О.Ю.

	5.
	Внести изменения в план мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма в сельском поселении Ларьяк, утвержденный распоряжением от 10.05.2012 № 85-р
	в течении марта 2014
	Главный специалист Гидора О.Ю.

	6.
	Ввести в состав постоянно действующей рабочей группы по профилактике терроризма и экстремизма в границах поселения, утвержденной распоряжением администрации сельского поселения Ларьяк от 20.08.2008 № 97-р «О мерах противодействия экстремизму и терроризму в сельском поселении Ларьяк» представителей общественных и религиозных объединений и организаций поселения
	в течении марта 2014
	Главный специалист Гидора О.Ю.